
 

DETERMINAZIONE N. 1/2011/DE10 del 19.1.2011 

DIREZIONE Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica.   

SERVIZIO Trasporto Pubblico Locale su Gomma e Ferro.  

UFFICIO Ufficio Contratti di Servizio, Concessioni e 

Politiche tariffarie del t.p.l.. 
 

OGGETTO: Accertamento fondi ministeriali trasferiti alla 

Regione Abruzzo per sostituzione di autobus 

obsoleti. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che  

 in base all’art.54, comma 1, della L.488/99 è stato assegnato alla Regione Abruzzo un contributo 

quindicennale (2001 – 2015) di €. 1.149.152,73 annui per la sostituzione di autobus obsoleti; 

  in base all’art.54, comma 1, della L.488/99 è stato assegnato alla Regione Abruzzo un contributo 

quindicennale (2002 – 2016) di €. 1.063.395,08 annui per la sostituzione di autobus obsoleti; 

 in base all’art.144, comma 1, della L.388/00 è stato assegnato alla Regione Abruzzo un contributo 

quindicennale (2002 – 2016) di €. 514.546,01 annui per la sostituzione di autobus obsoleti; 

 in base all’art.144, comma 1, della L.388/00 è stato assegnato alla Regione Abruzzo un contributo 

quindicennale (2003 – 2017) di €. 514.546,01 annui per la sostituzione di autobus obsoleti; 

 

DATO ATTO che con le somme i cui sopra, in data 30.12.2003  è stato contratto un mutuo (decorrenza 

2004) con Dexia Crediop s.p.a. per l’importo di € 31.778.876,11; 

 

DATO ATTO che le quote relative alle annualità dal 2004 in poi vengono introitate dalla Regione e destinate 

al pagamento delle quote annuali del mutuo; 

 

DATO ATTO che  

 in base all’art.13, comma 2, della L.166/02 è stato assegnato alla Regione Abruzzo un contributo 

quindicennale (2003 – 2017) di €.996.300,00 annui per la sostituzione di autobus obsoleti; 

  in base all’art. 13, comma 2, della L.166/02 è stato assegnato alla Regione Abruzzo un contributo 

quindicennale (2004 – 2018) di €.1.328.400,00 annui per la sostituzione di autobus obsoleti; 

 

DATO ATTO che con le somme i cui sopra, sono stati contratti due distinti mutui (decorrenza 2005) con la 

Cassa Depositi e Prestiti concessi in data 27.10.2004 per l’importo di € 13.998.635,93 e di € 9.932.568,34; 

 

DATO ATTO che le quote relative alle annualità dal 2005 in poi vengono introitate dalla Regione e destinate 

al pagamento delle quote annuali del mutuo; 

 

VISTA la nota del Servizio Risorse Finanziarie del 3.12.2008 n. RA/145079 di invio delle copie delle 

sottoelencate bollette del Tesoriere: 

 

1. n.3168 del 14.12.2010 di €    514.546,01; 

2. n.3172 del 14.12.2010 di €    996.300,00, 

3. n.3173 del 14.12.2010 di €    514.546,01; 

4. n.3174 del 14.12.2010 di €  1.328.400,00.   

 

 



 

DATO ATTO che dette somme costituiscono l’annualità 2010 delle seguenti quote statali: 

1. € 514.546,01 in base all’art.144, comma 1, della L.388/00, contributo quindicennale (2002 – 2016);  

2. € 996.300,00 in base all’art.13, comma 2, della L.166/02, contributo quindicennale (2003 – 2017); 

3. € 514.546,01, in base all’art.144, comma 1, della L.388/00, contributo quindicennale (2003 – 2017) ; 

4. € 1.328.400,00, in base all’art. 13, comma 2, della L.166/02, contributo quindicennale (2004 – 

2018); 

 

RITENUTO di dover autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie all’accertamento dei trasferimenti di cui 

sopra; 

 

VISTO l’art.5 della L.77/99; 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie della Giunta Regionale all’accertamento delle seguenti somme: 

 

 € 514.546,01 sul cap.23267 UPB 04.03.011 dello stato di previsione delle Entrate del Bilancio 2010; 

 € 996.300,00 sul cap.23267 UPB 04.03.011 dello stato di previsione delle Entrate del Bilancio 2010; 

 € 514.546,01 sul cap.23267 UPB 04.03.011 dello stato di previsione delle Entrate del Bilancio 2010; 

 € 1.328.400,00 sul cap.23267 UPB 04.03.011 dello stato di previsione delle Entrate del Bilancio 

2010. 

 

 

 

 

 

 

L'Estensore 

F.to dott. Mario Litterio 

 

 

 

 

 

         Il Dirigente del Servizio 

F.to dott.ssa Maria Antonietta 

Picardi 

 

 

 

Il Responsabile dell'Ufficio 

F.to dott. Mario Litterio 

 

 

 

 
                                                                                          

 

 


